
Posudek oponenta diplomové práce
Autor práce (jméno a
příjmení) Lenka BERANOVÁ

Název práce Vztah manažerského a finančního účetnictví v podmínkách
českých účetních předpisů (ČÚP)

Název a typ
studijního programu Ekonomika a management / Navazující

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KUF
Vedoucí práce DRÁBKOVÁ Zita, Ing. Ph.D.
Oponent Ing. Šárka Kolářová

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 50 %
8. Formální stránka 75 %

Závěr
Výsledek: 92.5 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Práce se zabývá pro soudobou společnost dlouhodobě velmi aktuálním tématem
vztahu manažerského a finančního účetnictví, přičemž teoretická východiska byla
následně aplikována v zajímavém prostředí zemědělského podniku, kde se mezi
výrobky mimo jiné řadí živá zvířata dle různých stupňů své zralosti pro jejich další
následné zpracování. Dle mého názoru se z pohledu studentky jedná se o nelehké
prostředí pro zpracování této tématiky, což hodnotím velmi kladně. Zaujala mne
poměrně nízká kalkulovaná cena za 1 kg prasete stejně jako její opět poměrně nízká
výkupní cena jak na vlastní středisko jatky, tak jinému kupujícímu subjektu. Uvítala
bych větší počet literárních zdrojů.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Kde spatřujete nejzásadnější rozdíly mezi finančním a manažerským účetnictvím?
2. Jaká doporučení máte pro zvolenou organizaci při oceňování zásob vlastní
živočišné výroby?



Datum: 07.05.2014 Podpis oponenta diplomové
práce


	Posudek oponenta diplomové práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




